
元書類収受日 令和∂年6月′5日

書式第 12号 (法第 28条関係 )

令和三年度 事 業 報 告 書

1 事業の成果
本年度は、学習支援事業及び調査研究・普及啓発事業 (子 どもの居場所事業)を実施いたしました。

それぞれの実績については、下記の通りとなっております。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【310,230】 千円)

定款に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受盃
対象者
範囲

支盃
対象者
人数

事業費
(千円)

学習支援事業

生活保護受給世帯をはじ
めとする、学習機会や学
習環境に恵まれない低所
得世帯の子どもに対する
学習支援を実施する。(全
71プログラム)

■葛飾区 金町地区、立
石地区、大道中学校、白鳥
小学校、宝木塚小学校、お
花茶屋地区
■戸田市 笹目
■つ くば市 つ くば地
区、大角豆地区、桜南小学
校、並木小学校、並木中学
校

自  2020

年 4月 1

日

ヨ三1  2021

年 3月 31

日

東京都

埼玉県

茨城県

571名
小学生～

高校生
705名

15,362
千円

調査研究・
普及啓発事業

子どもの居場所事業

生活保護世帯をはじめと
する、生活環境に恵まれな
い子どもたちに、 1家でも
学校でもない第二の居場
所」を通し、社会的相続を
補完する支援を実施する。

自  2020

年 4月 1

日

ヨ巨1  2021

年 3月 31

日

東京都

埼玉県

茨城県

91名
小学生～

高校生
224名

294,867
千円
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日 令和3年6月′J・日

日令和3争期10日

書式第 13号 (法第 28条関係 )

Lea rn i for All

382

令和 2年度 活動計算書 (そ の他事業が上登場合 )
令和 2年 4月 1日 から 令和 3年 3月 31日 まで

特定非営

Ｂ

一

2

(2)そ
福利厚生費

研修費

荷造運賃
広告宣伝費

交際費

会議費

会場費

上註上金註金   額且科

一般正味財産増減の部

114,566,505
114.566,505

168,303,912
1 3

61,203,575
61.203、 575

363,209

2

3

4

貸倒引当金戻入
受取利

344.437.201

経 常 費 用

139,923,400
120,028,676
18,169,920
1,724,804

482,593
525,841
64,994,905
583,520
994,668
593,610
9,113,873
8,077,559
5,563,177
833,328
1,251,834
650,496
3,334,594
412,944
325,003
1,101,505
95,170
6,217,406
8,539,540
70,264
9,921,005
1,187,599
9,528,733
14,001,141
17,005,000
3,483,765
11,351
217,209
1.189.065

170,306.698

研修費
荷造運賃
広告宣伝費
交際費
会議費
会場費
旅費交通費
通信費
消耗品費
事務用品費
修繕費
水道光熱費
子どもの家食材調達費
新聞図書費
支払リース料
印刷・製本費
諸会費
支払手数料
地代家賃
賃借料
租税公課
支払保険料
支払報酬料
業務委託費
インターン活動支援金
減価償却費
貸倒繰入額 (販 )
雑費

1

(2 そ の

法定福利費
給料手

310.230 098
i澤 書 11

5,094,159

748,268

94,364

5,936,791(1)人件費
給料手当

法定福利費

通勤費

630,227

566,914

79,062

1,930,478

909,261

355,207

103,973

事 業 報 告 用



元書類収受日  令和3年
`帰

15日

差替書類収受日 令和3年|12月 lθ日

旅費交通費

通信費

消耗品費

事務用品費

水道光熱費

新聞図書費

印刷・製本費

諸会費

支払手数料

地代家賃

租税公課

支払保険料

支払報酬料

業務委託費

インターン活動支援金

減価償却費

雑費

1,358,837

632,915

693,923

88,914

695,872

21,251

1,118

70,250

1,267,881

5,533,344
2,633,647

84,874

5,363,000

8,473,435

60,000

682,983

32,334
自
【」

11 730

38.319.221
348,549,319F用
△ 4112 118常 減 酒 A B

常  ヽ11又

 ヽ 12  オ
D】 ヽ 費 「
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△ 4.112.118正 0)―

|

244,000
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元書類収受日 令和3年6月′5日

1替書類収受日令和3年′2月 |。日

書式第 15号 (法第 28条関係 )

令撃乱讐癖乳晃奮ぎ照表
事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 Learning for Al I

科
［日 金   額 小計・合計

A の

1

現金及び預金

売 liヽ 金

貸倒引当金

貯 蔵 品
未 収 入 金

前 払 費 用

2

可 資

附
構
器

属 設 備
築  物
具 備 品

(2)
敷

の 資産

金

162,131,583
3,610,200
△ 11,351
90,054
731,505
1,467,034

168,019,025

168.019.025

24,537,933
932,401
489,133
786.068

26,745,535

4,420,000
498.000

4,918,000

皿ュエ盤」五

【A】 資 産 合 計 ①+② 199,682,560

B

1

未 払 金
前受助成金

預 り 金

未払法人税等

2

39,484,772
22,189,439
945,805
445,000
2,000,300

65,065,316

65.065.311

30,000,()00

30,000,000

30,000,000
95,065,316

【旺-2
正 108,973,362

△ 4.356.118
104 617 244

【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 十 【B-2】 199,682,560
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元書類収受日 令和3年6月F日

差替書類収受日 令和31年鯰月fο日

16 28

令和 2年度  計算書類の注記

特定非営利活動法人 Learning for Al I

重要な会計方針
財務諸表の作成は、NPO法 人会計基準 (2010年 7月 20日
NPO法 人会計基準協議会)に よつています。

2011年 11月 20日 一部改正

(1)固定資産の減価償却の方法
有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却をしています。

但し、取得価額が20万円未満の資産については、法人税法に規定する一括償却の方法に

より償却しています。

(2)消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は税抜経理方式によつています。

2.費用の内訳
費用の内訳は以下の通りです。

(1)人件費

給料手当

法定福利費

通勤費

人件費計

(2)その他経費

福利厚生費

研修費

荷造運賃

広告宣伝費

交際費

会議費

会場費

旅費交通費

通信費

消耗品費

事務用品費

修繕費

水道光熱費

子 どもの家食材調達

新聞図書費

支払リース料

印刷・製本費

諸会費

支払手数料

地代家賃

賃借料

租税公課

支払保険料

支払報酬料

業務委託費

0

362,728

4,942

0

0

48

29,81

630,901

525,799

100,187

15,104

0

31,122

902

82,117

307,084

78,987

0

99,100

0

0

221,213

47,339

0

77,819

690,000

0

11,351

0

0

0

119,865

520,899

64,994,905

583,

945,97

563,791

8,482,972

7,551,760

5,462,990

818,224

1,251,834

619,374

3,333,692

330,827

17,919

1,022,518

95,170

6,118,306

8,539,540

70,264

9,699,792

1,140,260

9,528,733

13,923,322

16,315,000

3,483,765

0

217,209

1,189,065

0

482,593

525,841

64,994,905

583,520

994,668

593,610

9,113,873

8,077,559

5,563,177

833,328

1,251,834

650,496

3,334,594

412,944

325,003

1,101,505

95,170

6,217,406

8,539,540

70,264

9,921,005

1,187,599

9,528,733

14,001,141

17,005,000

3,483,765

11,351

217,209

1,189,065

630,227

566,914

79,062

1,930,478

909,261

355,207

103,973

1,358,837

632,915

693,923

88,914

0

695,872

0

21,251

0

1,118

70,250

1,267,881

5,533,

2,633,

84,

5,363,

8,473,

60,

87

435

682,983

630,227

1,049,507

604,903

66,925,383

1,492,781

1,349,875

697,583

10,472,710

8,710,474

6,257,100

922,242

1,251,834

1,346,368

3,334,594

434,195

325,003

1,102,623

165,420

7,485,287

14,072,884

70,264

12,554,652

1,272,473

14,891,733

22,474,576

17,065,000

4,166,748

11,351

249,543

1,189,065

0

647

インターン活動支援金

減価償却費

貸倒繰入額 (販 )

雑費

雑損失

事 業 報 告 用

特定非営利活動に係る事業

教育支援事業

合  計
事業部門計

管理部門学習支援事業 調査普及事業料   目

125,122,835

18,918,188

1,819,168

109,775,382

16,542,018

1,608,861

120,028,676

18,169,920

1,724,804

5,094,159

748,268

94,364

10,253,294

1,627,902

115,943

5,936,791 145,860,191127,926,261 139,923,40011,997,139

32



202,689,128166,941,490 170,306,698 32,382,4303,365,208

38,319,221 348,549,31915,362,347 294,867,751 310,230,098

支払利息

その他経費計

経常費用計

3.固 定資産の増減内訳

役員及びその近親者との取引の内容

0 112,730 ll 730

日   令113年 6月じ日

受日令和3年 12月 lθ日

減  少 期末取得価額期首取得価額 取  得科 E

△  13,690,013

△ 835,310

△  1,215,631

△ 609,932

24,537,933

932,401

489,133

786,068

4,420,000

498,000

303,400

0

0

962,200

620,000

1 38,227,946

1,767,711

1,704,764

1,396,000

0

4,420,000

498,000

39,323,446

1,767,711

1,704,764

433,800

3,996,000

498,000
4R_014_421 /ヽ  16.350 886 31.663.53547_723 721 1.885.600 1.594,900

有形固定資産

附属設備

構築物

器具備品
一括償却資産

無形固定資産

敷金

保証金

合計

財務諸表に計上された金額 うち役員及び近親者 との取引科  目

460,82339,484,772

460,82339,484,772

~て

貸借対照表)
未払金

貸借対照表計



受日 令和∂年
`月

r5日

替書類収受日 令和31年 /2月ρ日

事 業 報 告 用書式第 17号 (法第 28条関係)

令和 2年度 財産目録
令和 3年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 Learning for Al I

金   額 ′|、    言十 金 __註

1

現金預金

現  金
普通預金

普通預金

普通預金

普通預金

普通預金

普通預金

普通預金

普通預金

普通預金

普通預金

普通預金

子どもの家 (小 口現金 )

新生銀行/本店
シ
゛
ャハ
・
ンネット銀行 (東京事業部口座 )

ゾャハ
°
ンネット銀行 (本部口座 )

シ
゛
ャハ
°
ンネット銀行 (関西事業部口座 )

ゆうちょ銀行
三菱UFJ銀行 (全体 )
三菱UFJ銀行 (海外送金 )
三菱UFJ銀行 (CES)
三菱UFJ銀行 (猟M)
三菱UFJ銀行 (PJT経費)
三 菱 UFJ銀 行 (ETIC)

葛飾区子ども応援事業実施委託料 (令和3年 3月 分)
つくば市業務委託料 (令和3年 3月 分)

Allロ ゴ

入

産体職員分社会保険料・住民税等
金

前払費用
事務所家賃 (令和3年 4月 分) 5件
子どもの家駐車場代 (令和3年 4月 分)2件
子どもの家警備代 (令和3年 4月 分) 3件

(1)有形固
附属設備

本部事務所 (内装・電気設備)
子どもの家 戸田 (内装・電気・給排水)

の

本部事務所 (カ ウンター他)
の

一括償却資産
本部事務所 (PC)
子どもの家 戸田 (内装)

の P

2

敷

事 子どもの家お花茶屋他 計4件
保 証 金

55,028
8,978,770
880

552,448
0

2,430,486
29,142,438
31,995,839
83,442,702
781,765
290,098
4,363,589
97,540

162,131,583

168,019,025

1,891,953
1,718,247
△  11,351

3,598,849

90,054
90,054

563,405
168,100

731,505

322,144
20,400
63,030
61.460

1,467,034

168.019.025

2,657,886
19,586,568
2.293.529

24,537,933
26,7`15,535

932,401
932,401

363,211
125,922

489,133

534,134
50,000
201.934

786,068

4,420,000
4,420,000

4,918,000

498.000
498,000

31_663 535

【A】 資 産 合 計 ①+② 199,682,560

剋



E tfl s $r ErsE

日令和3年の明
`θ

日

347,010
233,590
204,249
173,888
164,495
421.930

39,484,772未 払 金
給与未払金 令和2年 3月 分
経費未払金 従業員立替 31名分
経費未払金 社会保険料 令和3年 3月 分
経費未払金 東京事業部 学習支援事業 15件
経費未払金 業務委託費 (三菱UFJリサーチ&コンサルティング)
経費未払金 業務委託費 (グ ッドゥ)
経費未払金 業務委託費 (ト ナリ)
経費未払金 業務委託費 (開 コリン)
経費未払金 業務委託費 (欄 ミルク)
経費未払金 業務委託費 その他 19件
経費未払金 クレジットカー ド(ポケット・三井住友・オリコ)

経費未払金 採用広告等 7件
経費未払金 子どもの家給食代 令和2年 2-3月 分他 5件
経費未払金 研修用備品他
経費未払金 携帯代 令和3年 3月 分
経費未払金 支払報酬料 6件
経費未払金 関鉄土浦タクシー 3月 利用代他 3件
経費未払金 その他経費 24件

2,521,469
1,685,491
4,290,000
1,970,000
4,736,479
500,000
6,486,000

22,189,439

みてね基金
ETIC 体眠預金
Orbls

丸紅基金
ドイツ銀行
高山弘子基金
State Street

前受助成金

252,435
667,100
26.270

945,805

源泉所得税
住民税 令和3年 2・ 3月 分
雇用保険料

預 り 金

445,000

令和元年3月 期修正申告分
令和3年 3月 期確定申告分

未払法人税等

1.819.400

109,100
71,800

2,000,300

令和元年3月 期修正申告分
令和2年 3月 期修正申告分
令和3年 3月 期確定申告分

未払消費税等

30,000,000

95,065,31【B-1】 負 債 合 計 ③+④

104,617【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【B― ¬】

長期借入金



書式第 18号 (法第 28条関係)

2020年 度 年間役員名簿

2020年 4月 1日 から   2021年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人Learning for All

役  名 氏   名 就任期間 報酬を受けた

期  間

代表理事 李 畑植 令和1年 10月 4日 ～

令和3年 10月 3日
該当なし

理事 松田 悠介
令和1年 10月 4日 ～

令和3年 10月 3日
該当なし

理事 熊平 美香
令和1年 10月 4日 ～

令和3年 10月 3日
該当なし

理事 大越 一樹
令和1年 10月 4日 ～

令・不日3年 10月 3日
該当なし

監事 渡辺 伸行
令和 1年 10月 11日

～令和 3年 10月 10

日

該当なし



書式第 4号 (法第 10条 。第 28条関係 )
設立 口事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人_量型1■LE_■L■旦_________

氏   名

1 李 畑植

2 熊平 美香

3 岡本 梓

4 入澤 充

5 辻 珠美

6 栗原 和樹

7 石神 駿一

8 多田 理紗

9 佐藤 麻理子

10 楠 正子

11

12




